coinvolgere il grande negozio al dettaglio "Marisa", che ha ricevuto 48 avvisi di 

infrazione per aver tenuto 16 boliviani in una situazione di schiavitù contemporanea, 

nella città di San Paolo. I lavoratori sono stati sottoposti a 14 ore al giorno, ricevendo 

solo 247,00 R$ (duecentoquarantasette reais). Inoltre, sul sito sono stati trovati 

documenti che hanno dimostrato il traffico di immigrati attraverso il confine (Campos, 

2015). 

Non scappando dalla maggior parte degli altri casi che si verificano in Brasile, i 

lavoratori trovati erano per lo più immigrati boliviani, che erano attirati da promesse di